
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 4     del 15-01-2020

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Oggetto: Presa d'atto delle dimissioni volontarie per raggiungimento quota 100
(62+38) per collocamento in quiescenza del dipendente comunale Sig.
Cocchiara Francesca  cat. B  Posizione economica B6  con decorrenza
01/06/2020 .

L'anno  duemilaventi, il giorno  quindici del mese di gennaio, alle ore 17:40, nella sala delle adunanze della
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, con l’intervento dei Sigg.:

CANGIALOSI GIUSEPPE VIRGILIO SINDACO P
AMARASCO MARCO ASSESSORE P
PLESCIA TIZIANA ASSESSORE P
TARDIOLO FRANCESCA MARZIA VICE SINDACO P

Presiede l’adunanza il SINDACO, CANGIALOSI .

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE, Giovanni Panepinto.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, i responsabili dei servizi interessati, per
quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, hanno
espresso i seguenti pareri:
Parere tecnico Favorevole



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA ed esaminata la proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di essere approvata;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 12 della
L.R. 23/12/2000 n. 30;

CON votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

Di APPROVARE, la proposta di deliberazione che si allega al presente atto, per farne parte integrante;

Indi data l’urgenza di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge;

La Giunta Municipale con separata votazione unanime

DELIBERA

Di conferire al presente atto l’immediata esecutività ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/1991 e
successive modifiche ed integrazioni.



COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Provincia di Palermo

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 3  del 14-01-2020

Oggetto:

Presa d'atto delle dimissioni volontarie per raggiungimento quota 100
(62+38) per collocamento in quiescenza del dipendente comunale Sig.
Cocchiara Francesca  cat. B  Posizione economica B6  con decorrenza
01/06/2020 .

Ufficio proponente: A.G. - PERSONALE

Regolarità tecnica

Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole.

Addì, 14-01-2020             

                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                         F.TO Anita Cicoria



PROPOSTA

Visto l’art. 14 del D.L. n. 4/2019 del 28 gennaio 2019 che regolamenta il trattamento di
pensione anticipata “quota 100”;

Premesso che, con nota del 13 novembre 2019, acquisita agli atti dell’Ente al prot. 8858 la
Sig.Cocchiara Francesca, nata a Cefalà Diana il 28/11/1957 dipendente a tempo indeterminato
di questa Amministrazione Comunale, in qualità di Esecutore Amministrativo – Cat. B –
Posizione Economica B6, ha trasmesso la ricevuta di presentazione di domanda
n.2120834800051 presentata all’INPS in data 09.11.2019, avente ad oggetto “PENSIONE
ANTICIPATA QUOTA 100”, ( 62+38), rassegnando con la stessa le proprie dimissioni volontarie,
decorrenti dal 01-06-2020 (ultimo giorno lavorativo 31/05/2020), avendo maturato i requisiti
contributivi previsti per legge per essere collocata a riposo;

Vista l’istanza di pensione anticipata QUOTA 100 presentata da INAS (ufficio PA55662 – ente
015) della dipendente sopra citata, inoltrata telematicamente all’INPS in data 09-11-2019
(Protocollo INPS 5500.09.11.2019.0633295;

Esaminato il fascicolo personale del dipendente e preso atto al riguardo che:

il 31-05-2020 ultimo giorno di servizio la dipendente avrà maturato i seguenti periodi di-

servizio e un’età anagrafica di anni 62, mesi 5;
Servizio Anni Mesi Giorni
Servizio
“Cooperativa”

4 10 18

Servizio presso il
Comune di Cefalà
Diana dal 01-06-1985
al 31-05-2020

35 // //

Servizio complessivo 39 10 18

Rilevato quindi che, il citato dipendente, secondo l’attuale ordinamento previdenziale e le
vigenti norme in materia, possiede i requisiti per l’accesso al trattamento pensionistico
anticipato “QUOTA 100”, come per legge e pertanto potrà essere collocato in riposo a far data
dal 1° giugno 2020;

Richiamati:

l’art. 27-ter del CCNL – comparto Regioni e Autonomie Locali che recita: “La cessazione-

del rapporto di lavoro a tempo indeterminato, oltre che nei casi di risoluzione già
disciplinati negli articoli 21, 22, 23 e 25 del CCNL stipulato in data 6 luglio 1995, ha luogo:
a) Al raggiungimento del limite massimo di età o al raggiungimento dell’anzianità
massima di servizio qualora tale seconda ipotesi sia espressamente prevista, come
obbligatoria, da fonti legislative o regolamentari applicabili nell’ente; b) per dimissioni
del dipendente; c) per decesso del dipendente;

Ritenuto di procedere al collocamento a riposo con diritto a pensione per il raggiungimento
dei termini previsti dalla legge di cui sopra;



Vista la legge n.152 del 08-03-1968, per quanto concerne il diritto al premio di fine servizio
INADEL;

Richiamato il vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 7-05-2014, nonché la determinazione sindacale
n. 5 del 25.07.2019 con la quale e stata prorogata alla sottoscritta la responsabilità
direzionale, tra l’altro, della gestione economica Personale e di altre attività di competenza
del Servizio Personale;

P R O P O N E

Di prendere atto delle dimissioni volontarie dal servizio con diritto a pensione anticipata
quota 100 della dipendente Sig.Cocchiera Francesca, nata a Cefalà Diana (Pa) il 28-11-1957 –
Esecutore Amministrativo - Cat. B – posizione economica B6;

Di collocare a riposo la dipendente sopra citata avendo maturato il diritto alla pensione
anticipata, “PENSIONE ANTICIPATA QUOTA 100”, ( 62+38), rassegnando con la stessa le
proprie dimissioni volontarie, con effetto dal 01-06-2020 ultimo giorno in servizio
31-05-2020;

Di dare atto che la suindicata dipendente, in base agli atti d’ufficio, alla data di cessazione
dal servizio avrà maturato i seguenti periodi utili ai fini del trattamento di quiescenza:

Servizio Anni Mesi Giorni
Servizio
“Cooperativa”

4 10 18

Servizio presso il
Comune di Cefalà
Diana dal 01-06-1985
al 31.05.2020

35 // //

Servizio complessivo 39 10 18

Di dare mandato all’ufficio finanziario di adottare tutti gli adempimenti consequenziali al
presente provvedimento, ivi compreso l’inoltro all’INPS (ex INPDAP) di tutta la
documentazione necessaria per la liquidazione della pensione all’avente titolo per la
corresponsione, da parte di detto Istituto, del premio di fine servizio;

Dare atto , altresì che copia del presente atto dovrà essere trasmessa :

al Sindaco, al Presidente del Consiglio, al Resp. Area Affari Generali, al dipendente
interessato, all’uff. Personale ed all’uff. Segreteria per le pubblicazioni.

Di rendere con successiva e separata votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18-08-2000, n.267.

IL PROPONENTE

  F.TO Anita Cicoria



Letto, approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO MARCO AMARASCO
F.TO GIUSEPPE VIRGILIO

CANGIALOSI F.TO Giovanni Panepinto

Affissa all’Albo Pretorio il 16-01-2020

Copia conforme all’originale

Cefalà Diana, lì 15-01-2020
                                 L'INCARICATO

                                                               F.TO MARIO COSTANZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 44/91, sarà pubblicata mediante
affissione all’Albo Pretorio del Comune il 16-01-2020             , e che vi rimarrà per quindici giorni
consecutivi.

Cefalà Diana, lì 16-01-2020

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                 F.TO Giovanni Panepinto

Su conforme attestazione del Messo incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio, si certifica l’avvenuta
pubblicazione dal 16-01-2020            al 31-01-2020         , e che entro il termine di gg. 15 dalla data di
pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Cefalà Diana, lì 01-02-2020

        L'INCARICATO

F.TO MARIO COSTANZA
                          IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                F.TO Giovanni Panepinto

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 15-01-2020

perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44/91)

Cefalà Diana, lì 15-01-2020

                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                  F.TO Giovanni Panepinto


